& Telekomi™,

dns

Bsuar né MENYTE t@ lig

o (“Dardafon”)

Dardaforunet LLC perfag

Oardafon net LLC, né andn te

tine mé datén 24052017 k&

Definicionel

BiD hkupton Bordin e Dreporéve & Telebomit

MSA nénkupton Marreveshien pér Mheshieye & Lehur ne mes @ PTK
S, NRE 70280741 dhe Daradionne
2009.

nénkupton, Monaco Telecom International.

o odatés 1o janar

MTI

%
s

Vendimi i Arbitrazhit nénkuptan vendim Tribunalit te Arbitrazhil nesrkombeétar sipas
rregullave 18 1CC me nurmer 19,12 2016

~AeveNtEV A 3 - : o
20040 /MM 1dates

Tribunali i Arbitrazhit nénkupton Tribunalin e Arbitrazhit te themeluar sipas
Rreguilave te Odes Ndérkombetaré Tregtare (1ccy me seli
ne Paris, | themeluar sipas nenit 16.7 te MSA pérmes

paléve, i cili ka nxjerre Vendimin & Arbirrazhit.

ELRER SRR T
m.;t‘;_-m;’t HUSDwe .

coyguTIn &EA %
j el
{ /\3(&/




Ve

t AR

bAWD

pata e Lante € Lenares

MARREVESHIE

PER EKZEKUTIMIN E VENDIMIT FINAL TE ARBITRAZHIT I NR. @ HM,
dt.09.12.2016

A, Duke e marr parasysh se:

o Palet kang ie nerchkruar msireves jen MSF aktualisht
a ne fuqls
. fighhur e mplementionin. @

erpentinit 18 kontratds kané Hatelsy
& te cilat Dardafon ke iniciuar

Py . P o Pt
psipas pagise o daes

. Mo daté 09.12.2016, Tribunal i i ndérkombséiar Sipas rrequilave @ 100 ka el
me N 30050/ MHM e 122016 “Vendimi i Arbitrazhit”), 1 ¢l gshig beré

® sar kontes wpinanuimin Yendimit @ pepitrazhit
o Londres, € cla e ka refuzuar karkesén ©
. L oar procedurat prane giykatave nacionale 18 Republikes se KosovBE por |1 o
Vendimit te Arbitraznit, T al
-

L ashie né fazén € recaduras 58 imiciuar 18 nichies dihe ekzekutirmit 18 vendimit; i
T : :

e TeleRomi ne datén @ mBpchkrimit te Kasa marieve 5t
& paguan permbush abligimet financiare pazé qé dail | e 18 cllat obhgime ne
daten 17.05.2017 kapin shumen yreth 32 mition curo (katkulim int@m nga palet j

cbiigative per palet ne oroceset el oy

e né giendje financiare ge

n nga Vendl

o Dardafon gshig né fazén kritike @ openmnit me secinign 16 falimentimit te kornpanisé si

dhe hapien £ procasit te lecral né  arbitrazh wundar  Telekorit,

et

refyzon/vonon shanen e yengimit,

o Telekomi éshie duke operusr pa Bord i€
Menaxihmnént dike vepruar vonformn ODIg
Korporatés die chligimit nga neni 186 1 Lige pe

nén bindjen se éshie duke veprual ne masd e e

Ser8il AFARIET
i S 1

ot (ofTdengidh

M,

R ME LN B




et

EEOE
Frdsd

{0
4B

N, g,
Sy
o

it e ArDITARTNE

P
4 ﬂ{;’(,ﬁ?a’fr‘i;‘f korerlian i

4

6"/
t‘v

B

AL

HE it

13 marrdvesiyes |

‘i,
'w",,‘?ﬂ;‘;‘ . o e kushezin 18
g2 i rrreve  obligative nga vendimi findl
w zE] prove bazd 16 mirekuptinit t paldve
7] Leimiin @ pikave

o

Shit e Syninin Kiyesor respie

2 ik

2-'&‘&';
s
<

A,

3 e rrezikut gé Telekomi 1€ bfod ohet rié
chgmy | inicivar i Dardaton per pai i

g‘%
i %
2
oy

L

\
o
o
W,
&
5
@
o
o
&
=
Q
(o3
o,
&
&)}
2

Neni 1
sroimet 3G/4LTE

fon pa vonese sharbirnet @ kerkuara e

B v .
VS P RITEY

whirneyve Lera sipas

Numeracioni

<& bllokun e liré (%0000 dani 90,000 numre)

MCA, duke mos pérashivar 8

Vi

Cdlimishi alokon pa vone
enit 2.6.1 18 marrévasinjes

sipas b
Gnplementimil e Aumeracionit te e Lodi shiteteror telefonik @ Mosoves

Neni 3
Kompersimi | shpenzimeve te Arbitrazhit

[ Eirsvesiie,
vaprimi (e

arbftrazhit.

NN
W
AT

numeracionit DASTX

Siin € purneracionii shiese

SaGuan Nardafonit shumen totale pre
] i

penzimeve t@ @ githa procedurave jurid
Jullave 12 1CC sipas afateve 1€ miposhtine:

3.1. Telekomi | §
pompensimit 1@ sh

Arpitraziit sipas ey

4,500,000.00 FLR ne

ermér
ar prand Tribunalit 18

anfial dhe |

dne AGATE sipas

pa

i

o

(o

-



Mam 4

Validiteli | koniratés

antimit 18 nenit 3

te késaj Marreveshje, 7
fiorAmit 81

VSA edhe pas 92

o

s o pazuar MSA D

Aual para da

At 1B MBA,

e

Neni
pezullini | pérkohshé@ jes sé te hyrave

® prej 27% sipas aneksit of. 2 8 MOA ded |

Tejekomi do 16 hyekd dorg nga ink
ne menyre

fopire edhe wtin W

L1
2d

s @ ciiin vit, tam me Dardaton

R

igiore €
warcdafon honform MSA

¢ & pranuara paguhen nga L

ol o kostove ne MENYTe |

&

Lo
1855

o data ne rearning. pas para

L

e futl
-

trangparente nga Taleks

Neni &

oordinimi dhe pashkepunimi per sbatimin e Marréveshjes

a bontrates bazd & Al reves

6.1. Telekomi zbalon pa hezitim té githa dispozitat
auron dhe t& mos 2balo) asnje kufizime 18 Lapaciteteve dne ualitetit 1€

s
inuara pér Dardaton (7-mobie);

62, Telehomi e
angrbimeve 18 dest
£a shtuar 1@ aktiviteleve erath implementimil t& pakushtézuar 1€ ol

noimit 1@ arbitrazhit, duke

! 1%

otohen né koordinirn

A
e Ve

itave 1@ MSA dh penkupt

Neni 7
Koordinimi né aspektet teknike

palet bané ra dakord shvijon

G WP ARISTy




Wit
(B AFKEP nr 855, One

je el it e dhe sherbmeve i

Nent &

Marréveshjetjur‘sdike Q)
81 Pa paragyrudl | et juncike te § va te parashiuSg P

ctuese, me gellim 1€ implemem‘zmit te késa) Marrg % @
dakodruar 92

-

i Dardafon pajtohet ni 18 hjeke d

ebzekutirnit 1€ vandinit fingl @ i co/ndriid dates na. 12 2016, duke
ternjekur propozimin D&Y i Shjerhe Vendimit 1€ Arbitrazhit te datés 07.03.2017,

wae e njob

i) Telekomi pajtohet eMe
arhjekur propoZpERd i €

L6 nga padia € imictuar par anuim 1a vendimit, duke
nlirnin @ Vendimit 1 Arpitrazhit, 1€ dates 19.01.200 7

g7 Telekomi dule e marr
pomentinn € napshirimil
pord 1@ Drejtoréve (B
ek patendarnt

gratusin @ 18 garnit Lorrpant publike dne realiletin s€ né
rparrévesnie per spatimin @ Vendir & ve Arbitrazhit, operon pa
ieait 1@ Bl nga Alsionari brendd periudhes ©
Y nga Aksioniar dne funksionalizimit 18 punés 58 1
Tetebomi né GER (i njganshime mund té vendose ge & férpiget Nge ki Narrdveshje. Me [Reiee
rast, do 14 Melerohet se Ko Marrivesihie nuk ka alzistuar dhe Telzkom prancn Lthimin ne
sruaterfagy Yendimi final i arbirazhit 30990/MHM dates g8

e kryera/paguare nga Telekomi der Leneldinn | besal man
palkulohen ne © sryren dhe kyptirnin € ekzekutimit 18 dispozitave haze
arbitrazhit 20990/ MAM datés 09.12.2016. Pas valimit te afatit & muor |
shatoié te drejien € tyre per rerheqien nga Ko Marréveshie.

Napanmit 18

2016, ndérsa obligimet evenuale

nd e koene 51 r&

washie, do 18

va yandimit final @

o nuk mund 18

42 Telekorni pajlonet s€ @ rastin ¢ dgshinit 1@ parmbushies <& opligmeve 18 58 nga pike
BE qund 1@ shkepuse Late rnarrévasnie dhe automatiiist
vendimit final 20990/MHM dlates 0u2 2016, me grast BX
procadural © pjonies dhe shrekutimit 1€ vendi

Py ne U disp :

gy i radnd

i te Arbitrazhil as€ 1®
o) zekutimin € kesa) Marroveshie. P&t avitimin € cfaredo kegkuptirnt palet b
2 jniclmd te procedurés se apohjes nuk pmas‘nkmheﬁ devi me 311272
naa kundérahtim | parasnkrimit N2 procechure per nichje dhe ek
e shkeputet para = Fekuti yrimeve te Telekonm-i

bl

it e d

. waipn s \}(&",




A& rodnyrén @ perd

Ngryshimet
ndodhin vetern Me pajtim 18 dyans

Neni 9
il)isgixcazitat-pérfundim‘tare

cib Nk Y

Entonin dhe

Nc? rastin €

g alimimit ¢
r7n= vititne!

005 I']jif’t?w‘fh’t"- meth s ZIU?‘E 1 kess
e ff?f\,(..u;\,z“ f'ﬂii’!!rt”? i u;?ja(h\,yﬂe f’h grjﬁ” it
e sit tatds

Asryé dispozité € késaj marrevest 7 & ¥,.5i puk do 1 Lonsiderohet | o poirvshiny OS€

modifikim { dispozitave ! & kontra MSA, por kSte dokyrnent 18 maevesyes do ta
s i ehzakutinun mMe vufined

inferpreton, kupton dhe ckzelIoD L tzivisht i paitin 1€
i vendinit bl 18 arbitrag M) MHM AIES 08122016
Lo té .”r"ﬁf"k‘t"d"}é" ir s hushiezimi dhe pé insistudl 7€ ofelt eventuaie 18 idsal

ndérkohé do

Niimet @ Crganeve shretérors, Gvaesore e ne

ek it (‘uf;;;:;.: 1é 4

mund silnin 4

NegocinRe O -2 jecthiet eventualie 12 reja 18 dakorthsala né g paléve ne
s paean
izuese

marréveshie 1€

ﬁ::

MSA J ffmc ofektin e twe N ispozitat

g

jimet eventuale ne dispoziial € késa) rnarreves hie &1 anskuptimi munden €
pm (e paleve dhe me anaks ME sikrim 1ol GO W@

Lonsiderchet pjess pérpérese 8 8 kEsg) marre gveshje & m rriekuptinnt,

§.3. ¥jo mMarieves

nuterizc:het el noten L autofizuar brenda afatif prel 7 diteve nga data e nénshirirnit,

wha v 315\_;1 me !’ﬂ'l’\"}hKr”p

mes paléve e nénshkrunet dhe do

dhe mund e el

5 5 KO marreveshie ka 1 & kil te permiaus

i & DIoCel srave ke prestirnore.

0% tManévehia & riskuptimit gshie nvnsh ryar né 2 ghzemplat dentih né giunen shcjige, per
|"-:3"v'0lc iz pd‘ﬁ\;c fE Q‘ OreS.

o’




‘6... = FRLLET o
o .Mg 31%”).%
080y 30>

al

e
Al
big

BEKR

APRRET
Shurmi karidenc




